
 

 

 

Číslo smlouvy zhotovitele:  

Číslo smlouvy objednatele: ev. č. 00266-ROZ/2019 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
na realizaci veřejné zakázky s názvem:  

 „Plánované opravy komunikací pro rok 2019, Žatec“ 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a následujících ustanovení zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) mezi: 

 

      I. 

     Smluvní strany 

Město Žatec 

se sídlem:              náměstí Svobody 1, 438 24 Žatec  

Zastoupené:    Mgr. Zdeňkou Hamousovou, starostkou města   

Oprávněný zástupce: 

- ve věcech smluvních: Mgr. Zdeňka Hamousová, starostka města  

Tel/fax: +420 415 736 101, +420 415 736 148  

E-mail: hamousova@mesto-zatec.cz  

 

- ve věcech technických: - vedoucí odboru rozvoje města  

Tel: 

E-mail: 

Mobil: 

 

Tel: 

E-mail: 

 

Bankovní spojení:   Komerční banka a.s., pobočka Žatec 

Číslo účtu:   

Identifikační číslo:  00265781 

DIČ:    CZ00265781 

 

dále jen „objednatel“ 

 

HERKUL a.s. 

se sídlem:   Průmyslová 228, 435 21 Obrnice     

zapsán v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu  

v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1820.    

        

Oprávněný zástupce:   

- ve věcech smluvních: Naděžda Valdauf Vančurová, obchodní ředitel 

Telefon, fax:   476 440 718, ----- 

Mobil:     

E-mail:   vancurova@herkul.cz 

mailto:hamousova@mesto-zatec.cz


  

 

- ve věcech technických: Ing. Václav Roth, místopředseda představenstva    

Telefon, fax:   476 440 710, --------- 

Mobil:    

E-mail:   roth@herkul.cz 

 

- ve věcech stavby:    

Telefon, fax:   

Mobil:    

E-mail:   

 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s.     

Číslo účtu:     

Identifikační číslo:  25004638    

DIČ:    CZ25004638 

 

dále jen „zhotovitel“ 

Dále také obecně jako „smluvní strany“. 

 

II. 

Základní ustanovení 

 

1. Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky s názvem: 

„Plánované opravy komunikací pro rok 2019, Žatec“ ze dne 11. 02. 2020, dále jen Smlouva 

o dílo. 

 

2.1  

V článku III. Předmět smlouvy, se předmět díla vymezený v odst. 1 Smlouvy o dílo mění o 

vícepráce a méněpráce jak jsou uvedeny v přílohách tohoto dodatku. Tyto přílohy jsou nedílnou 

součástí tohoto dodatku. 

 

2.2 

V návaznosti na odst. 2.1 tohoto Dodatku č. 1 se text odst. 1 článku VII. Cena díla uvedený ve 

Smlouvě o dílo mění takto: 

Původní text: 

VII. 

              Cena díla   

1. Cena za provedené dílo dle čl. III. této smlouvy o dílo je stanovena na základě výsledku 

zadávacího řízení objednatele a činí: 

Cena díla bez DPH                                             6 869 983,97 Kč       

DPH z ceny díla        1 442 696,63 Kč       

Cena celkem za dílo vč. DPH                                          8 312 680,60 Kč 

Slovy: osm milionů tři sta dvanáct tisíc šest set osmdesát korun českých šedesát haléřů 



  

se ruší a nahrazuje novým textem: 

1.  Cena za provedené dílo dle čl. III. této smlouvy o dílo je stanovena na základě výsledku    

        zadávacího řízení objednatele a činí: 

 

Cena díla bez DPH                                             6.963.968,65 Kč       

DPH z ceny díla        1.462.433,42 Kč       

Cena celkem za dílo vč. DPH                                          8.426.402,07 Kč 

Slovy: osm milionů čtyři sta dvacet šest tisíc čtyři sta dva korun českých sedm haléřů 

 

 

III. 

Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ujednání shora uvedené Smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 

2. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních o stejné platnosti, 

z nichž dvě obdrží zhotovitel a dvě objednatel. 

3. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo jsou tyto přílohy: 

- změnový list  

- položkový soupis prací 

4.  Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními 

stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s ust. § 6 odst. 1 zákona  

č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění. Zhotovitel bere na vědomí, že uveřejnění 

v tomto registru zajistí objednatel. 

5.  Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, v platném znění 

a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek 

6. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo byl schválen usnesením Rady města č. 364/20 ze  

dne 25. 05. 2020. 

 

 

V Žatci dne:                             V Kadani dne:  

za objednatele:      za zhotovitele: 
 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Zdeňka Hamousová     Ing. Radek Braum 

starostka města         předseda představenstva 

 

 

 

         Ing. Václav Roth 

         místopředseda představenstva 



 

Změnový list č. 1 

Název stavby dle SoD: „Plánované opravy komunikací pro rok 2019, Žatec“ 

   

Číslo SoD: Ev. č.: 00266-ROZ/2019 

Číslo změny: 001 

Investor: Město Žatec, náměstí Svobody 1, 438 24 Žatec, IČ: 00265781 

Zhotovitel: HERKUL a.s., Průmyslová 228, 435 21 Obrnice, IČ: 25004638 

Předmět změny: Oprava chodníků v ul. Husova, Žatec - SO 102: Komunikace  

Popis a zdůvodnění změny: 

a) Sanace krajnice - po pokládce nových betonových obrubníků v ul. Husova dle projektové 

dokumentace vznikla mezi stávající asfaltovou komunikací a obrubníkem nezpevněná plocha 

proměnlivé šíře 0,5 - 1,0 m, u které byla provedena sanace směsí ze stmeleného cementu 

s následným položením obrusné vrstvy ACO 11. 

 

b) Změna typu obrubníku - dle projektové dokumentace měl být v ul. Husova osazen betonový 

obrubník silniční 100x10x25. Na základě požadavku investora bude osazen betonový obrubník 

silniční 100x15x25. 

 

c) Změna typu zastávky - na základě požadavku investora bude osazen zastávkový přístřešek 

TUBO 3M, který je používám ve městě. 

 

 

Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH: 
Cena méněprací a 

víceprací bez DPH: 

- 456.351,30 Kč + 516.479,48 Kč + 60.128,18 Kč 

 

 Jméno Podpis 

Technický dozor stavebníka:  

Za zhotovitele:  

Za objednatele:   

 



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Datum:

Zadavatel: Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 60 128,18

D HSV Práce a dodávky HSV

D 1 Zemní práce 49 292,85

19 K 132201201
Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 

100 m3
m3 39,600

PP

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 

mm  s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 

3 do 100 m3

VV 32,40 32,400

VV 7,2 7,200

VV Součet 39,600

20 K 132201209
Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v 

hornině tř. 3
m3 39,600

PP

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 

mm  s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 

3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

3 K 162701105
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 

horniny tř. 1 až 4
m3 39,600

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu    na 

obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se 

složením bez rozhrnutí     z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost       přes 9 

000 do 10 000 m

4 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 39,600

PP
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny    

nakládání, množství     přes 100 m3, z hornin       tř. 1 až 4

5 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 39,600

PP Uložení sypaniny    na skládky

6 K 171201211
Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a 

kameniva na skládce
t 71,280

PP

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné)   

zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 

504

VV 39,60*1,8 71,280

VV Součet 71,280

2 K 174101101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 

se zhutněním
m3 39,600

PP

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny    s uložením výkopku ve 

vrstvách     se zhutněním       jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v 

těchto vykopávkách

22 M 58344155 štěrkodrť frakce 0/22 t 14,400

PP štěrkodrť frakce 0/22

VV 14,4 14,400

23 M 58344197 štěrkodrť frakce 0/63 t 31,000

PP štěrkodrť frakce 0/63

D 5 Komunikace pozemní

21 K 567122114
Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 

(KSC I) tl 150 mm
m2 81,000

PP

Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s 

rozprostřením a zhutněním SC C 8/10 (KSC I), po zhutnění tl. 150 

mm

16 K 577134111
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 

40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu
m2 81,000

PP

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS)    s rozprostřením a se 

zhutněním     z nemodifikovaného asfaltu     v pruhu šířky do 3 m     

tř. I, po zhutnění       tl. 40 mm

D 998 Přesun hmot

13 K 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 

kamene, monolitickým betonovým nebo živičným
t 146,319

PP

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým 

betonovým nebo živičným    dopravní vzdálenost do 200 m     

jakékoliv délky objektu

14 K 998225194
Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s 

krytem z kamene, živičným, betonovým do 5000 m
t 146,319

PP

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým 

betonovým nebo živičným    Příplatek k ceně za zvětšený přesun přes 

vymezenou největší dopravní vzdálenost     do 5000 m

15 K 998225195
Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s 

krytem z kamene, živičným, betonovým ZKD 5000 m
t 146,319

PP

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým 

betonovým nebo živičným    Příplatek k ceně za zvětšený přesun přes 

vymezenou největší dopravní vzdálenost     za každých dalších 5000 

m přes 5000 m

D NEZ Nezařazené
D 009 Ostatní konstrukce a práce

1 M 59217033 obrubník betonový silniční 100x10x25 cm m -881,000

PP obrubník betonový silniční 100x10x30 cm

změnový list č. 1

Plánované opravy komunikací pro rok 2019, Žatec

Oprava chodníků v ul. Husova, Žatec - SO 102: Komunikace 

Strana 1 z 2



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

27 M 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m 881,000

PP obrubník betonový silniční 1000x150x250mm

18 K X2 Autobusová zastávka Nagano - 4m kpl -3,000

PP Autobusová zastávka Nagano - 4m

25 K X2-1 Autobusová zastávka Tubo 3M s bočnicemi kpl 2,000

PP Autobusová zastávka Nagano - 4m

Strana 2 z 2



 

Změnový list č. 2 

Název stavby dle SoD: „Plánované opravy komunikací pro rok 2019, Žatec“ 

   

Číslo SoD: Ev. č.: 00266-ROZ/2019 

Číslo změny: 002 

Investor: Město Žatec, náměstí Svobody 1, 438 24 Žatec, IČ: 00265781 

Zhotovitel: HERKUL a.s., Průmyslová 228, 435 21 Obrnice, IČ: 25004638 

Předmět změny: Oprava chodníků v ul. J. Vrchlického a Z. Nejedlého, Žatec - SO 101: 

Komunikace  

Popis a zdůvodnění změny: 

a) Doplnění izolace proti zemní vlhkosti a vodě - při pokládce betonové zámkové dlažby byla 

na základě požadavku investora doplněna u rodinných domů nopová fólie. 

 

b) Osazení kamenného obrubníku - dle projektové dokumentace měly být osazeny nové 

betonové obrubníky. Na základě požadavku investora budou zachovány stávající kamenné 

obrubníky.   
 

 

Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH: 
Cena méněprací a 

víceprací bez DPH: 

- 15.592,50 Kč + 49.449,00 Kč + 33.856,50 Kč 

 

 Jméno Podpis 

Technický dozor stavebníka:  

Za zhotovitele:  

Za objednatele:   

 



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Datum:

Zadavatel: Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 33 856,50

D HSV Práce a dodávky HSV 49 449,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 46 830,00

26 K 916241213
Osazení obrubníku kamenného stojatého s boční 

opěrou do lože z betonu prostého
m 210,000

PP

Osazení obrubníku kamenného se zřízením lože, s vyplněním a 

zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu 

prostého, do lože z betonu prostého

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům

24 K 711161112
Izolace proti zemní vlhkosti nopovou fólií vodorovná, 

nopek v 8,0 mm, tl do 0,6 mm
m2 30,000

PP

Izolace proti zemní vlhkosti a beztlakové vodě nopovými fóliemi na 

ploše vodorovné V vrstva ochranná, odvětrávací a drenážní výška 

nopku 8,0 mm, tl. fólie do 0,6 mm

D NEZ Nezařazené

D 009 Ostatní konstrukce a práce

1 M 59217033 obrubník betonový silniční 100x10x25 cm m -210,000

PP obrubník betonový silniční 100x10x30 cm

změnový list č. 2

Plánované opravy komunikací pro rok 2019, Žatec

Oprava chodníků v ul. J. Vrchlického a Z. Nejedlého, Žatec - SO 101: Komunikace

Strana 1 z 1


